

**Oświadczenie złożone
przez senatora Norberta Obryckiego
na 7. posiedzeniu Senatu
w dniu 14 marca 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra pracy i polityki społecznej Władysława Kosiniaka-Kamysza

Szanowny Panie Ministrze!

Po licznych spotkaniach z przedstawicielami środowisk trzeciego sektora stwierdzam, że ciągle istnieją dość istotne bariery w rozwoju tego typu aktywności obywatelskiej w Polsce. W związku z tym pragnę zapytać Pana Ministra o plany dotyczące dostosowania polskiego prawodawstwa do potrzeb tych grup obywateli, którzy chcą się zrzeszać w organizacjach pozarządowych, oraz o sposoby promowania zrzeszania się obywateli w organizacjach pozarządowych i plany w tym zakresie. W szczególności chciałbym zapytać o następujące kwestie.

Czy istnieją plany stworzenia ogólnodostępnego systemu wsparcia w tworzeniu organizacji pozarządowej i jej późniejszego funkcjonowania na wzór Krajowego Systemu Usług dla sektora małych i średnich przedsiębiorstw?

Czy ministerstwo podejmuje działania w celu ułatwienia rejestracji organizacji pozarządowych przez oddziały Krajowego Rejestru Sądowego?

Czy ministerstwo dostrzega konieczność rezygnacji z prowadzenia pełnej księgowości dla małych organizacji zarejestrowanych w KRS opartych głównie na pracy wolontariackiej oraz składkach członkowskich? Według samych zainteresowanych pomoże to zdecydowanie zmniejszyć koszty działania tych organizacji, co może w istotny sposób zachęcić Polaków do zrzeszania się. Istotne wydaje się również zmniejszenie liczby członków niezbędnych do założenia stowarzyszenia – z piętnastu do dziesięciu.

Czy z perspektywy ministerstwa powiatowe urzędy pracy wspierają rozwój spółdzielni socjalnych? Czy kryteria dotyczące udzielania dotacji nie są w ich przypadku zbyt wygórowane, zwłaszcza że wymaga się wielu zabezpieczeń od osób często dotkniętych długotrwałym bezrobociem i pozbawionych właściwych zasobów materialnych?

Czy ministerstwo dostrzega potrzebę promowania zlecenia w większym zakresie organizacjom pozarządowym zadań wykonywanych przez samorząd i jego agendy? Dobrze byłoby, gdyby to agendy samorządowe będące niejako pod nadzorem MPiPS, czyli służby rynku pracy i pomocy społecznej, były w tym zakresie prekursorami. W tym kontekście niezbędne jest jednoznaczne stanowisko umożliwiające kupowanie przez samorządy usług od NGO prowadzących działalność gospodarczą lub odpłatną działalność pożytku publicznego w oparciu o ustawę – Prawo zamówień publicznych. Spotkałem się z interpretacją, iż NGO mogą realizować zadania dla samorządów tylko w oparciu o ustawę o wolontariacie i o działalności pożytku publicznego.

Proszę Pana Ministra o sprawdzenie, czy istnieje możliwość rozpatrzenia i rozwiązania zasygnalizowanych przeze mnie wyżej problemów.

Z wyrazami szacunku
Norbert Obrycki